
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2018 611
№

Об утверждении Положения 
о Почетной грамоте и Благодарности 
администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район»

В целях поощрения работников организаций, предприятий, 
учреждений, членов общественных организаций, проживающих на 
территории муниципального образования «Кингисеппский муниципальный 
район», внесших значительный вклад в социально-экономическое, 
культурное развитие района, развитие местного самоуправления, укрепление 
законности, правопорядка и безопасности, охрану здоровья и жизни, за 
заслуги в строительстве, жилищно-коммунальном хозяйстве, науке, 
воспитании, образовании, спорте, искусстве, благотворительной 
деятельности и иные заслуги, а также упорядочения процедуры награждения, 
администрация 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и Благодарности администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район» (приложение).

2. Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный 
район» от 26.11.2010 года № 3844 «О Почетной грамоте и Благодарности 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской 
области» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой./
Исполняющий обязанности главы администрации ~7/  Е.Г. Антонова

Степанникова, 48877 
4 экз. 16.03.2018



Утверждено 
постановлением администрации 

МО «Кингисеппский муниципальный район» 
от 02.04.2018 года № 611 

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте администрации МО «Кингисеппский муниципальный 

район» и Благодарности администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район»

1. Награждение Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и объявление Благодарности 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» являются 
формой поощрения за высокие показатели в работе по содействию 
социально-экономическому и культурному развитию района, повышению 
эффективности деятельности органов местного самоуправления, 
многолетнюю добросовестную работу, вклад в укрепление законности, 
правопорядка и безопасности, охрану здоровья и жизни, за заслуги в 
строительстве, жилищно-коммунальном хозяйстве, науке, воспитании, 
образовании, спорте, искусстве, благотворительной деятельности и иные 
заслуги.

2. Почетной грамотой администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» награждаются граждане Российской Федерации, 
проработавшие в Кингисеппском муниципальном районе, как правило, не 
менее 5 лет и имеющие заслуги, указанные в пункте 1 настоящего 
Положения, и заслужившие добросовестным, творческим отношением к делу 
и высокими нравственными качествами авторитет у работников коллектива 
предприятия, организации, учреждения, жителей района.

3. Благодарность администрации МО «Кингисеппский муниципальный 
район» объявляется гражданам Российской Федерации, проработавшим в 
Кингисеппском муниципальном районе, как правило, не менее 3 лет и 
имеющим заслуги, указанные в пункте 1 настоящего Положения, и 
заслужившим добросовестным, творческим отношением к делу и высокими 
нравственными качествами авторитет у работников коллектива предприятия, 
организации, учреждения, жителей района.

4. Ходатайства о награждении Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и об объявлении Благодарности 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» возбуждаются 
органами местного самоуправления, юридическими лицами, работающими 
на территории Кингисеппского муниципального района, независимо от форм 
собственности, а также общественными организациями.

5. Ходатайства о награждении Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и об объявлении Благодарности 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» выносятся, как



правило, накануне юбилейных и памятных дат, профессиональных и 
государственных праздников, не позднее чем за 20 дней до даты 
награждения.

6. Ходатайства о награждении Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и об объявлении Благодарности 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» 
согласовываются заместителем главы администрации, курирующим 
направление деятельности награждаемого, после чего предоставляются главе 
администрации для резолюции.

7. Ходатайства о награждении Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и об объявлении Благодарности 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» включают в 
себя письмо руководителя на имя главы администрации района с просьбой о 
награждении Почетной грамотой администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» или об объявлении Благодарности администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район» и характеристику 
представляемого к награждению лица с указанием конкретных заслуг.

8. Решение о награждении Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и об объявлении Благодарности 
администрации МО “Кингисеппский муниципальный район» принимается в 
форме распоряжения администрации МО «Кингисеппский муниципальный 
район».

9. Текст распоряжения о награждении Почетной грамотой 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и об 
объявлении Благодарности администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» вносится в бланк Почетной грамоты или 
Благодарности администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» 
установленной формы и подписывается главой администрации или лицом, 
его замещающим.

10. Прием ходатайств, подготовка проектов распоряжений 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» о награждении 
Почетной грамотой администрации МО «Кингисеппский муниципальный 
район» и об объявлении Благодарности администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» осуществляется комитетом по общим и 
организационным вопросам администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район».

11. Вручение Почетной грамоты администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» и Благодарности администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» осуществляется главой 
администрации либо уполномоченным им лицом в торжественной 
обстановке.

10. Работникам администрации МО «Кингисеппский муниципальный 
район», награжденным Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район», производится единовременная 
денежная выплата в размере 3 ООО рублей за счет средств администрации МО



«Кингисеппский муниципальный район».
Работникам администрации МО «Кингисеппский муниципальный 

район», награжденным Благодарностью администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район”, производится единовременная денежная выплата в 
размере 1 500 рублей за счет средств администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район».

Иным лицам, награжденным Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и Благодарностью администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район», премия выплачивается по 
решению и за счет средств юридических лиц, возбудивших ходатайство о 
награждении.

Неработающим пенсионерам, членам общественных организаций, 
награжденным Почетной грамотой администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» и Благодарностью администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район», разовая денежная выплата 
производится из резервного фонда администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район».

11. Сведения о награждении Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и об объявлении Благодарности 
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» вносятся в 
личное дело и трудовую книжку гражданина.

12. Повторное награждение Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и Благодарностью администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район» возможно не ранее чем через 
три года после предыдущего награждения указанными наградами, и 
исключительно за новые заслуги.

13. Учёт награждений Почетной грамотой администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и Благодарностью администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район», ведение реестра 
награждаемых, хранение бланков Почетных грамот администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» и Благодарностей администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район» осуществляет комитет по 
общим и организационным вопросам.


